
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования   

детский центр «Автогородок»  

муниципального образования город Краснодар 
ул. Ставропольская, 123/Г, г. Краснодар, 350040 тел. 233-86-89 

 

П Р И К А З 
 

11.01.2024г.                                                                                              № 23 -У 

г. Краснодар 

 
Охрана здоровья обучающихся 

 

 

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» СанПиН 2.4.4.3172-14 

«Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию 

и организации дополнительного образования детей», Устава Центра, Правил 

внутреннего трудового распорядка, педагогического совета Центра  

приказываю: 

 

1. Заместителю директора Тюриной С.А., обеспечить в расписании 

занятий оптимальность учебной нагрузки, продолжительность — перерывов, 

обеспечивающих охрану — здоровья обучающихся. 

2. Заместителям директора Тюриной С.А., Белоцерковской И.А.: 

- строго отслеживать регулярность прохождения инструктивных 

мероприятий всеми педагогическими работниками и обучающимися по 

предупреждению несчастных случаев и профилактике правонарушений, 

запрещения курения, употребления слабоалкогольных напитков, 

наркотических средств в период обучения в Центре; 

- организовать мониторинг заболеваемости гриппом и острыми 

респираторными вирусными инфекциями; 

- информировать директора Центра о нахождении в учреждении 

обучающихся с заболеваниями вирусной этиологии; 

- своевременно доводить до сведения обучающихся, родителей 

(законных представителей) и сотрудников Центра информацию о 

профилактике заболеваний и оздоровлении несовершеннолетних. 

3. Педагогам дополнительного образования: 

- обеспечить условия для охраны здоровья и безопасности, обучающихся 

в рамках соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, 

инструкций по технике безопасности в период организации образовательной 

деятельности; 

- допускать обучающихся к занятиям после перенесенного заболевания 

только при наличии справки врача-педиатра о полном выздоровлении ребенка. 



При возникновении нестандартной ситуации и угрозе здоровью 

обучающимся ответственность возлагается на педагога (оперативно вызвать 

скорую помощь по телефонам 03 или 112). 

4. Заместителю директора по АХР Белоцерковской И.А. обеспечивать: 

- проведение уборок всех помещений с применением моющих и 

дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток; 

- проведение ежедневных влажных уборок помещений с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей; 

- проведение генеральной уборки не реже одного раза в неделю; 

- постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, 

а также кожных антисептиков для обработки рук; 

- наличие запаса моющих и дезинфицирующих средств, кожных 

антисептиков, необходимого запаса средств индивидуальной защиты для 

персонала (масок, перчаток); 

- бесперебойную работу систем водоснабжения, водоотведения; 

- постоянный контроль за температурным режимом в помещениях с 

пребыванием детей. 

- работоспособность рециркуляторов; 

- своевременную поверку бесконтактных термометров; 

- работоспособность питьевых фонтанчиков. 

- отслеживание сроков годности медикаментов, находящихся в аптечке 

первой помощи. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»                                             А.Н. Шалимов 

 


		2024-07-11T15:02:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКИЙ ЦЕНТР "АВТОГОРОДОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
	Я являюсь автором этого документа




